Cop. Paris de Grassis, \*Diarium, in der Biblioteca Rossiana zu Wien und P<sup>ä</sup>pstl. Geheim-Archiv XII 23.

## 10. Paris de Grassis über den Einzug der kaiserlichen Obedienzgesandten am 11. Dezember 1513<sup>4</sup>.

Eadem die, quae fuit XI decembris, intrarunt quatuor oratores Caesaris ad praestandum obedientiam papae, vid. primus ill. dom. dux Bari, frater ducis Medio-

<sup>1</sup> Vgl. Bd IV 1, S. 56.

<sup>2</sup> Das P<sup>ä</sup>pstl. Geheim-Archiv bewahrt das \*Diarium für diese Jahre außerdem noch in drei weiteren Handschriften: XII 22, XIII 18 und XIII 19.

<sup>3</sup> Vgl. Bd IV 1, S. 48.

<sup>4</sup> Vgl. Bd IV 1, S. 48.

lani, qui etiam ingressus fuerat nomine ducis Mediolani praefati, ac rev. p. dom. episcopus Triestinus, ill. dom. Albertus Carpensis et ill. dom. Antonius de [Rovere], per portam, quae est in platea palatii, et hospitati sunt hoc mane in domo domini Angeli Neronis, et familiae quasi usque ad portam illius domus obviarunt, nam etiam familia papae ultra imaginem crucifixi obviavit, prout debuit, quia ita fuit et fit erga oratores Caesareos. Multa altercatio fuit inter diversos oratores qui venerunt cum Gurcensi.

Cop. Paris de Grassis, \*Diarium, in der Bibliotheca Rossiana zu Wien und Pöpstl. Geheim-Archiv XII 23.

## 11. Papst Leo X. an Bologna<sup>1</sup>.

1514 Februar 19, Rom.

Dilect. ect. Ut ad nostrum Romanum gymnasium, quantum fieri potest, perfectas litterarias disciplinas accersiremus idque studium excellentibus doctoribus honestaremus, deputaveramus ad lectionem ordinariam philosophiae inter alios doctos eximiosque viros dil. fil. Ioannem de Montesdocca<sup>2</sup>, cui diebus elapsis scripsimus ut dimissis omnibus aliis lectionibus ad nos se conferret, quem postea rescivimus esse pro presenti anno studio Bononiae obligatum etiam data fideiussione illi pro eo tempore non deesse. Quamobrem ne dispositioni huic nostrae publicum commodum spectanti successus impediatur, befiehlt er, den Genannten von dieser Verpflichtung zu befreien, damit derselbe ohne Verzug nach Rom kommen könne.

Dat. Romae apud s. Petrum sub anulo piscat. 1514 febr. 19, p. n. a<sup>o</sup> 1<sup>o</sup>.

P. Bembo.

Orig. Staatsarchiv zu Bologna.

## 12. Papst Leo X. an den Herzog Alfonso I. von Ferrara<sup>3</sup>.

1514 September 5, Rom.

Dilecte etc. Commisimus dil. filio Simoni Oricellario negocium fodiendi canalibus s. Alberti de Ravenna, et quoniam cupimus huiusmodi opus sine dilatione perfici quia tempus fodiendi preteriret, te hortamur in domino, ut ad praefat. Simonem commiss. nostrum eo mittas decem viros ex illis, quos battifangos appellant, et quilibet eorum secum ducat ad minus quinquaginta operarios, quibus omnibus laboris sui iustum pretium dabitur, eritque nobis gratissimum si miseris cum eis ex tuis quempiam diligentem et industrium virum qui eos cogat et dirigat ad operandum.